griincs Wachs zum Vcrschluss aufgedriickt.

Prudentes et circumspecti dilecli. Intelleximus vos nuncios vestros die domi-

nico nunc proximo venturi'^ erga regiam maiestatem transmittere. Scimus

autem revera, ut homo noster et vester ab ipsa regia maiestate ad diem domi-

nicum post festum beati Michaelis arhangeli affuturum- redibunt. Igitur roga-

mus easdem dilectioncs vestras, quatenus ipsos nuncios vestros nunc retineatis
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et si hotno noster celerius redierit, quod homo noster vos certis novitatibus

certificabiinus et postea sit ipsi nuncii vestri iter poterunt arripere. Ex castro

nostro Dyod secundo die festi beati Mathei apstoli, anno domini et cetera

sexagesimo nono.

Johannes Pongracz,
wayvoda Transsilvanus et cetera.

Auf der Ruckseite Adresse: Prudentibus et circumspectis magistro civium, iu-

dici et iuratis senioribus civitatis Cibiniensis nobis dilectis.

* September 30. * (Jber der Zeile.

3 740

Ofen 1469 September 28. Konig Malthias gestattei den Sachsen der Sieben und
Zwei Stilhle ihre Konigsrichter, ausgenommen den von Hermannstadt, abzusetzen

und neue zu wdhlen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 311. Siegel, rund, Dm. 65 mm, war in rotes Wachs
vorne aufgedriiclst, Reste.

Druck: Telelci, Hunyadialc kora 11, 393 Nr. 500. Kurz. Magazin 2, 1846, 168 Nr.2,
Zimmermann, Texte 22 Nr. 22.

Bruchstiick: Eder, De initiis 139 = Schlozer, Krit. Sammlungen I, 66 Nr. 56.

Regest: Kem^ny, Notitia I, 182.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

Nos Mathias dei gratia re.x Hungariae, Bohemiae et cetera memoriae commen-
damus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod nos

accepta querela pro parte et in personis fidelium nostrorum universorum Saxo-

num nostrorum in septem et duabus sedibus Saxonicalibus commorantium
nobis in eo porrecta, quomodo iudices nostri regales in medio eorundem Saxo-
num constituti ipsos plurimum molestarent, ac in bonis eorum^ multas deso-

lationes facerent in praeiudicium ipsorum et dampnum. Supplicatum itaque

exstitit maiestati nostrae pro parte corum Saxonum nostrorum.ut ipsissuper-

inde remedium adhiberemus opportunum, ac id, ut ipsi dictos iudices nostros

de medio eorum eicere et alios loco eorum eligere possent et valerent, gratiose

annuere et concedere dignaremur. Ideo nos eisdem Saxonibus nostris id annui-
mus et concessimus, ut ipsi dictos iudices nostros regales, excepto iudice nostro

in civitate nostra Cibiniensi constituto, e medio eorum eicere ac alios loco

ipsorum eligere valeant atque possint immo annuimus et concedimus prae-
sentium per vigorem. Quocirca vobis praefatis iudicibus nostris inmedio
dictorum Saxonum nostrorum in praedictis septem et duabus sedibus commoran-
tibus nunc constitutis harum serie firmiter mandamus, quatenus statim
visis praesentibus a modo in antea praefatos Saxones nostros in nullo

impedire aut aliquam iurisdictionem in eos exercere non praesumatis, nec
sitis ausi modo aliquali. Secus ergo non facturi. Praesentibus perlectis exhi-

benti restitutis. Datum Budae feria quinta proxima ante festum beati Micha-
elis archangeli, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono,
regni nostri anno duodecimo, coronationis vero sexto.

1 (Jber der Zeile.
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3 741

Ofen H69 September 28. Konig Matthias ersucht die Sachsen der Sieben Sluhle.

den Martinszins seinem Beauftiagten Nikolaus, Archidiakon von Kokelbuig,

auszufolgen.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 312. Siegel, rund, Din. 65 rani, war in rotes Wachs,
papierbedeckt, vorne aufgedriickt. Derselbe Stempel wie Nr. 3 362.

Von der Kanzlei: Coinini.ssio propiia domini regis.

jNIathias dei gralia rex Hungariae, Bohemiae et cetera fidclibus nostris Saxoni-
bus septem sedium Saxonicalium salutem et gratiam. Cum nos gravi cum bello

contra hereticos totius christianitatis et nostrae maiestatis inimicos perfidis-

simos occupati simus, pro nunc et pro tam ardua re subsidio aliquo indigeamus.
Igitur fidelitati vestrae firmiter praecipientes mandamus, quatenus habita

praesentium notitia quingcntas marcas argenti, quibus in festo sancti Martini
episcopi ct confessoris proxime venturo^ tenemini, nobis exolvere, et manibus
fidelis nostri honorabilis Nicolai archidiaconi de Kykellew dare et assignare

debeatis. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exhibenti restituitis. Datum
Budae feria quinta proxima ante festum beati Michaelis archangeli, anno
domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono, rcgni nostri anno duo-

decimo, coronationis vero sexto.

' November 11.

3 742

Ofen 1463 Septembor 28. Konig Matthias triigt prudentibus et circumspectis

viris iudici et iuratis civibus ac communitatis civitatis nostrae Bistriciensis

et eius pertinentiis auf, den nachslfdUigen Martinszins rasch an Xikolaus, Archi-

diakon von Kokelburg. abzuftihren.

Datum Budae feria quinta proxima ante festum beati JMichaelis archangeli,

anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo nono, regni nostri anno
duodecimo, coronationis vero sexto.